
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 1 del 
03/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI 
CUSTODIA, PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE AI FINI TURISTICO-CULTURALI 
DEL MUSEO DEL COSTUME "GABRIELE AREZZO DI TRIFILETTI" PRESSO IL 
CASTELLO DI DONNAFUGATA. CIG 72437270A0. DIFFERIMENTO TERMINI. 

Il Redattore: Puglisi Giovanna 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C. n.  32 del 06.07.2017 è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di  Giunta Municipale n.  315 del  12.07.2017 è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 2046/2017 del Registro Generale con la quale è 
stato riapprovato il bando di gara relativo all'affidamento in concessione della gestione dei servizi 
di  custodia,  promozione  e  valorizzazione  ai  fini  turistico  –  culturali  del  Museo  del  Costume 
“Gabriele Arezzo di Trifiletti” presso il Castello di Donnafugata, precedentemente approvato con la 
Determinazione Dirigenziale n.1807/2017 del Registro Generale ed è stato, altresì,  disposto di 
differire  i termini di ricezione per la presentazione delle offerte, già fissati per il 29/11/2017,al fine 
di  consentire  agli  operatori  economici  interessati  di  consultare  il  documento  redatto  dall'Ente 
appaltante recante i dati oggettivi delle presenze dei visitatori del Castello di Donnafugata e gli 
elementi di determinazione presuntiva del valore stimato della concessione del servizio, il quale 
non era stato pubblicato in uno ai documenti di gara inseriti nel profilo del Committente;

Rilevato che il bando è stato pubblicato in data 28/11/2017 nella GUUE N° S228 e all'Albo 
Pretorio  del  Comune  di  Ragusa,  nonché  sulla  GURS  n.  48  dell'1/12/2017  e  sul  profilo  del 
Committente, con data di scadenza della presentazione delle offerte fissata per il giorno 5/1/2017;

Considerato  che  il  documento  relativo  al  “Calcolo  del  Valore  della  Concessione”  è  stato 
pubblicato nell'apposita sezione gare solo in data 15/12/2017, in uno alla planimetria del percorso 
del  museo,  si  ritiene opportuno concedere ai  concorrenti  una ulteriore proroga del  termine di 
presentazione, data la particolare complessità dell'appalto;

Pagina 1/2



Dato atto che il  presente provvedimento è coerente con la  programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel  P.E.G sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 53 e 
65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti 
ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali; 

D E T E R M I N A   

1) Differire, per le motivazioni di cui in premessa, il termine di presentazione delle offerte per la 
partecipazione alla procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione dei servizi di 
custodia, promozione e valorizzazione ai fini turistico – culturali del Museo del Costume “Gabriele 
Arezzo di Trifiletti” presso il Castello di Donnafugata, precedentemente fissato per le ore 12,00 del 
5/1/2018, alle ore 12.00 del 22/1/2018;  

2) Dare atto che con separato provvedimento si provvederà al pagamento delle spese previste per 
le pubblicazioni legali.

 

Ragusa,  05/01/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTA' DI RAGUSA

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 6 del 05/01/2018

Determinazione   n° 1 del 03/01/2018
Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI 
CUSTODIA, PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE AI FINI TURISTICO-CULTURALI DEL 
MUSEO DEL COSTUME "GABRIELE AREZZO DI TRIFILETTI" PRESSO IL CASTELLO DI 
DONNAFUGATA. CIG 72437270A0. DIFFERIMENTO TERMINI. 

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 05/01/2018 e vi resterà per 7 gg consecutivi

Ragusa, 05/01/2018

  l’Addetto alla Pubblicazione
TAGLIARINI SERGIO / ArubaPEC S.p.A.



CITTA' DI RAGUSA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione    n° 1 del 03/01/2018
Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  DI 
CUSTODIA, PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE AI FINI TURISTICO-CULTURALI DEL 
MUSEO DEL COSTUME "GABRIELE AREZZO DI TRIFILETTI" PRESSO IL CASTELLO DI 
DONNAFUGATA. CIG 72437270A0. DIFFERIMENTO TERMINI. 

Si  attesta  la  regolare  copertura  finanziaria  nel  Bilancio  Comunale  della  spesa  di  cui  al 
provvedimento in oggetto, risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Cod. Bilancio Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Cod. Bilancio Importo

Liquidazioni

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi degli artt. 147 – bis, 151, comma 4 e 153, comma 5, del D.lgs.267/2000, e per quanto 
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilità, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.
  

Ragusa, 05/01/2018 Il Dirigente del Servizio Finanziario
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	
	

